きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市桜ヶ丘ミュージアム(市民部文化振興課)  福田

TEL:0533-85-3775 E メール：bunka@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 6 月 9 日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

第２７回桜ヶ丘ミュージアム美術展

豊川市桜ヶ丘ミュージアムでは、「第 27回桜ヶ丘ミュージアム美術展」を下記のとおり開

催します。この展覧会は、絵画・彫刻、書道、写真、陶芸の４部門で構成し、市民展審査員

をはじめ市民展で優秀な成績をおさめた方などが出品しています。

当地方の総合美術展として、一堂に郷土の美術家の作品が集う機会です。関連企画として、

美術のワークショップを開催します。

記

１ 会 期  令和５年６月１６日（金）～令和５年６月２５日（日）

開館時間 午前９時～午後５時

休館日  月曜日

２ 会 場  豊川市桜ヶ丘ミュージアム 第１～４展示室

３ 入場料  無料

４ 関連企画     ミュージアムワークショップ

世界の国旗を描こう

製作イメージ（前回のワークショップ)

開催日時  令和５年６月１８日（日）午後２時～３時３０分

講 師   宮嶋
みやしま

 政
ま さ

穂
ほ

対 象   どなたでも

定員 15名 (事前申込み制・電話か窓口にて先着順で受付中)

親子や友だち同士で自由に世界の国旗を描

き、そのあと懐中電灯で一緒に光を当てあう

コラボレーション企画です。
絵具でカラフルに塗った旗と、そばにおい

た小さな鏡がどう反応するか、心躍る製作を

体験します。光がうまく当たり、キラキラ輝く

様子が楽しめます。